hulfreden, und wen die betzalung also geschen ist, so sollen wir oder unser lehnerven dieser vognanten guter gentzlich abtreten und ihn oder ihren lehnerven widder die lehn auflassen für unserm gnedigen hern von Magdeburgk ahn iennigerleye einsage argelist hulfreden und angeferde. Des zw zeugnisse haben wir unser ingesiegell wisslichen ahn diessen brief lassen hengen, der gegeben ist nach gottes geburt viertzennhundert iar darnach in dem einunddreischsten iare des mittwochs fur sancte Michaelis tage des heiligen ertzengels.

Abschrift im Privilegienbuche S. 315—318 mit der Ueberschrift: Pechow quomodo empta sit in cap. A XXII.

Kl. Berge, 1434, April 23.

275.

Heinrich, Abt zu Berge, transsumirt die Urkunde des Erzbischofs Otto von Magdeburg über die Incorporation der Ulrichskirche zu Magdeburg und der Kirche zu Wörmlitz in das Kloster U. L. Fr. zu Magdeburg.

Acta sunt hec Berge in abbatia nostra predicta anno a nativitate domini millesimo quadringentesimo tricesimo quarto, indictione duodecima, die vero Veneris vicesima tercia mensis Aprilis, hora terciarum vel quasi pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri domini Eugenii divina providentia pape quarto, anno eius quarto pontificatus.

Abschrift im Cop. XXXVI n. 91 des Staatsarchivs zu Magdeburg.

1434, Mai 3.

276.

Heinrich, Abt zu Berge, schlichtet einen Streit zwischen dem Kloster Kaltenborn und Nicolaus Hattendorf wegen Waldungen um Gunna.

Nos Henricus Mosekow, dei gratia abbas monasterii Berga ordinis sancti Benedicti extra et foris valvas Magdeburg, publice protestamur per presentes, quod coram nobis et Balthasaro Lochte, nostro notario, facta est compositio amicabilis inter honorabilem dominum praepositum monasterii Caldenbornensis, ordinis beati Augustini, ex una parte, et inter discretum Nicolaum Hattendorf et eius patrem parte ex altera, de et super emtione et venditione quorundam lignorum circa villam Gunna et dampno super hoc ipsis illato, unde de consensu et voluntate utriusque partis ad nos arbitratum pro huiusmodi causa destituenda ac amice componenda, secundum quod melius et iure potuimus, huiusmodi compositionem amicabilem fecimus, videlicet quod prefatus dominus prepositus nostri ob rogatum et propter deum dicto discreto Nicolao Hattendorf restituere deberet alterum dimidium florenum, pro quo prior suus prescripta ligna a domino preposito prefato emit et

Geschichtsq. d. Pr. Sachsen. IX.

14